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سخنگوی فراجا : 
 پلیس با گردنکشان و متعدیان

مماشات نمی کند
گروه حوادث/ سخنگوی فراجا با هشدار به عاملان شهادت 
مأموران پلیس در کشور از برخورد جدی با مسببان، قاتلان و 

متعدیان به جان، مال و ناموس مردم خبر داد.
 سردار سعید منتظرالمهدی گفت: تأمین نظم و امنیت جامعه 
وظیفه حساسی است که بخش عمده آن برعهده پلیس بوده و 

مأموریت های فراوان شهری و مرزی پیش روی فراجاست.
وی با اشاره به اینکه شهادت همکاران جزو ناگزیر تعدد 
مأموریت های فراجاست که با زندگی روزمره شهروندان درآمیخته 
است، افزود: انتهای آرزوی همکارانم در این لباس، شهادت است 
اما به این معنا نیست که ما از سر تقصیر مسببین و قاتلان آنها 

می گذریم.
وی با اشاره به اجرای مجازات اعدام برای دو شرور قاتل در اصفهان 
که مأمور نیروی انتظامی را به شهادت رسانده بودند و به تازگی اجرا 
شد و همچنین اعدام قاتل دو پلیس در بوشهر و هلاکت قاتل فراری 
پلیس در مخفیگاهش توسط نیروهای نوپو در سال  جاری گفت: 
دستگیری و سپردن قاتلان و متعدیان به جان و ناموس شهروندان 

به دست عدالت در اولویت های کاری فراجا قرار دارد.
منتظرالمهدی با تأکید بر اینکه تنها کشوری که هم مأموریت پلیسی 
و هم مأموریت مرزبانی را انجام می دهد فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی است، گفت: به همین دلیل مجموعه انتظامی مجموعه ای 

فراپلیسی است.
وی با اشاره به بیش از ۴۰ عنوان مأموریت پلیسی در طرح جامع 
فراجا که برای این سازمان بزرگ در نظر گرفته شده است، افزود: 
رهاورد همه مأموریت ها انتظام بخشی و استقرار هر چه بیشتر 
امنیت در سراسر کشور و برای همه شهروندان است و گاه پلیس 

در این مأموریت های متعدد امنیت آفرین جان می بازد.
سخنگوی پلیس در ادامه گفت: مجرمان بویژه قاتلان نفس بدانند 
و آگاه باشند پلیس هیچ پرونده ای را در نیمه راه رها نمی کند و در 
نهایت عاملان هر جرم و جنایتی که در حال فرار و زندگی پنهانی 
هستند هر چند گاهی سالیان زیادی طول بکشد و از دست عدالت 
گریخته باشند را دستگیر و تحویل دستگاه قضا می دهد. فراجا 
در وظیفه خود مبنی بر تأمین امنیت جانی و مالی شهروندان 
از هیچ کوششی فروگذار نمی کند و برای عمل به وظایفش مرز 

. سد نمی شنا
به گفته این مقام ارشد انتظامی، از ابتدای سال  جاری تاکنون 
۸۳ درصد گروگانگیری و آدم ربایی منجر به کشف و شناسایی شده 
است و بالغ بر ۳۵۷ نفر از آدم رباها و گروگانگیرها توسط نیروهای 
زبده پلیس شناسایی و دستگیر شده اند. بدیهی است پلیس در 
مواجهه با کسانی که امنیت مردم را نشانه گرفته اند و با خشونت 
به جان ومال مردم تعدی و آرامش جامعه را خدشه دار و در مقابل 
فرمان پلیس مقاومت و گردنکشی می کنند هرگز مماشات نکرده 

و در صحنه، تکلیف آنان را مشخص و غائله را ختم می کند.
 

کشف 268 کیلو شیشه در زاهدان

گروه حوادث/ فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از کشف ۲۶۸ 
کیلو و ۲۰۰گرم ماده مخدر شیشه طی عملیات پلیسی تکاوران پلیس 

مبارزه با مواد مخدر در شهرستان زاهدان خبر داد. 
سردار دوستعلی جلیلیان گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
سیستان و بلوچستان مطلع شدند، قاچاقچیان قصد دارند محموله 

مواد مخدر را به مرکز کشور انتقال دهند.
بنابراین بلافاصله مأموران وارد عمل شده و با اقدامات پلیسی 
و هوشمندانه در یک اقدام غافلگیرانه و سریع محل نگهداری 
محموله را در یک خانه شناسایی کردند. فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچستان با اشاره به اینکه قاچاقچیان قبل از رسیدن مأموران 
از محل متواری شدند، تصریح کرد: در این عملیات طی بازرسی 
از منزل مقدار ۲۶۸ کیلو و ۲۰۰گرم ماده مخدر شیشه کشف شد.

 کلاهبرداری با فروش آثار نقاش معروف 
در اینستاگرام

گروه حوادث/ دو کلاهبردار که با فروش آثار نقاش معروف در 
اینستاگرام کلاهبرداری کرده بودند با تلاش کارآگاهان پلیس فتا 

تهران دستگیر شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چندی قبل یکی از نقاشان مطرح 
کشور با مراجعه به پلیس فتا مدعی شد اشخاصی ناشناس در فضای 
مجازی اقدام به انتشار و فروش آثار وی کرده و خسارات مادی و 

معنوی فراوانی به او وارد شده است.
شاکی در ادامه گفت: تعداد زیادی از هنرجویانی که از آثار بنده 
استفاده می کنند به من خبر دادند مجموعه های ما در چندین 
صفحه اینستاگرامی در حال خرید و فروش است و اشخاصی ناشناس 
با سوءاستفاده از نام ما اقدام به فروش غیرمجاز این مجموعه ها در 

شبکه های اجتماعی می کنند.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: 
پس از این شکایت، کارشناسان پلیس فتا پایتخت اقدامات خود 
را آغاز کردند و در تحقیقات اولیه مشخص شد بیش از ۳ صفحه 
اینستاگرامی با بیش از 1۰۰ هزار دنبال کننده در این خصوص فعالیت 
دارند و روزانه تعداد زیادی از مجموعه های مربوط به شاکی را با مبالغ 

ناچیزی در این صفحات به فروش می رسانند.
سرهنگ معظمی گودرزی افزود: با اقدامات تخصصی افسران سایبری 
پلیس فتا ۲ نفر از گردانندگان اصلی این صفحات در فضای مجازی 
شناسایی شده و با اقدامات فنی اطلاعات هویتی و سکونتی متهمان 
به دست آمد و پس از تشریفات قضایی هر ۲ نفر در یکی از مناطق 
شمال تهران دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیکی به پلیس فتا 
منتقل شدند. متهمان مدعی شدند با انگیزه کسب مال دست به 
این اقدام زده  بودند. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان 
توصیه کرد: طبق ماده ۲۳ قانون حمایت از حقوق مؤلفان هرکس 
تمام یا قسمتی از اثر دیگری را که مورد حمایت این قانون است 
به نام خود یا به نام پدیدآورنده بدون اجازه او یا عامداً به شخص 
دیگری غیر از پدیدآورنده نشر یا پخش یا عرضه کند به حبس تأدیبی 
از ۶ ماه تا ۳ سال محکوم خواهد شد، همچنین شهروندان می توانند 
در صورت مشاهده موارد مشابه و مشکوک موضوع را از طریق مرکز 
فوریت های سایبری با شماره تماس ۰9۶۳۸۰ یا سایت اینترنتی پلیس 

فتا ناجا به آدرس www.cyberpolice.ir اطلاع رسانی کنند.

اخبار پلیس

آزادی 11 مادر زندانی با 
فراخوان خواننده معروف

گروه حوادث/ اعضای شورای اسلامی شهر تهران 
حادثه فوت ۲ کودک در بوستان زیتون منطقه ۲1 را در 
یکصد و هفتاد و سومین جلسه شورای اسلامی شهر 

تهران بررسی کردند.
به گزارش ایرنا، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
با اشاره به حادثه فوت ۲ پسربچه گفت: تمام این 
اتفاقات نشان می دهد که باید به سلامت، ایمنی و 
محیط زیست )HSE( توجه کنیم و ایمنی را بالا ببریم.
اعضای شورای اسلامی شهر تهران در ادامه جلسه، 
گزارش محمدرضا پوریافر شهردار منطقه ۲1 درخصوص 
حادثه را دریافت کردند که وی اظهار داشت: مسئولیت 
نگهداری بوستان زیتون به پیمانکار واگذار شده بود 
و براساس قرارداد بین شهرداری و پیمانکار، هرگونه 

خسارت در محدوده پیمان به عهده پیمانکار است.

وی با بیان اینکه چند روز قبل از حادثه بازرسی و 
بررسی انجام شده است، گفت: تمام موارد بوستان 
بازرسی و بررسی شده و در محوطه استخر هیچ عدم 
انطباقی گزارش نشده است. بوستان محصور بوده و 
فنس دارد و در بازدیدهای مکرر مشکلی از حیث ایمنی 

گزارش نشده بود.
حبیب کاشانی دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران 
نیز با بیان اینکه مردم بدانند که با جدیت با این 
موضوع برخورد می شود، اظهار داشت: از شهردار 
می خواهم در کنار این خانواده باشند تا آنها به 

آرامش برسند.
مهدی عباسی رئیس کمیسیون شهرسازی شورا نیز 
گفت: باید بررسی می کردیم که آیا تجهیزات نصب 
شده غیرقابل نفوذ بوده یا کیفیت دیگری داشته 

است همچنین باید سیم خاردار پیش بینی می شد و 
یا حلقه های لاستیکی به عنوان لایه حفاظتی روی آب 
قرار می گرفت و نگهبان نیز در بوستان باید حضور 

می داشت.
ناصر امانی دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران نیز 
گفت: قضاوت وظیفه ما نیست و باید حادثه بررسی 
و کارشناسی شود تا مشخص شود قصوری بوده یا 

نبوده است.
عصر پنجشنبه دوم شهریور دو خانواده برای تفریح به 
بوستان زیتون وردآورد رفته بودند که دو کودک ۸ و 11 
ساله آنها که پسر خاله بودند هنگام بازی توپشان به 
داخل مخزن آب بوستان افتاد اما وقتی برای برداشتن 
توپ وارد محوطه مخزن آب شدند به علت غرق شدن 

جان باختند.

گروه حوادث/ مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضائیه در دو پرونده جداگانه دو کلاهبردار را 
که مدعی ارتباط با مسئولین عالی دستگاه 
قضایی بوده و از مردم سوءاستفاده مالی و 

غیراخلاقی می کردند به دام انداختند.
در نخستین پرونده مرکز حفاظت و اطلاعات 
قوه قضائیه شخصی را که با ادعای انتساب 
به قوه قضائیه و سایر نهاد های دولتی ضمن 
ارتباط با مخاطبین، اقدام به سوءاستفاده 
مالی و غیراخلاقی از قربانیان می کرد با 
پیچیده اطلاعاتی  از شگرد های  استفاده 

شناسایی و دستگیر کرد.
متهم تحت عنوان کارشناس قضایی دادستانی 
کل با انتشار لوح تقدیر هایی با جعل امضای 
مقامات عالی قضایی، لشکری و کشوری، 
اعتماد قربانیان را جلب کرده و ضمن ارتباط 
با مخاطبین در بستر اینستاگرام و ارائه شماره 
تماس، اهداف خود را اجرایی می کرد. پس 
از بازداشت متهم، اسناد و اوراق جعلی نظیر 
کارت شناسایی ضابط دادگستری وی، مدرک 
تحصیلی دکترای حقوق جزا، کیف ممهور 
به نشان ضابط ویژه و کارشناس قضایی 
دادستانی کل کشور، مهر پزشکی مربوط 
به متخصص بیماری اعصاب و روان و جراح 

شد. ضبط  پلاستیک 

دستگیری وکیل قلابی
کل  رئیس  دیگر  ونده ای  پر در  همچنین 
دادگستری هرمزگان از دستگیری فردی خبر 

داد که با جعل عنوان وکیل و ادعای نفوذ در 
دستگاه قضایی از مردم کلاهبرداری می کرد.

مجتبی قهرمانی در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار داشت: بر اساس گزارش حفاظت 
و اطلاعات دادگستری شهرستان پارسیان 
)استان هرمزگان( با شکایت تعدادی از اهالی 
این شهرستان از فردی که با جعل عنوان 
و معرفی خود به عنوان وکیل دادگستری 
مبادرت به کلاهبرداری کرده بود، این موضوع 
به صورت ویژه توسط رئیس حوزه قضایی 
شهرستان پارسیان مورد رسیدگی قرار گرفت 
و مشخص شد بر اساس مدارک موجود در 
پرونده و بنابر اظهارات شاکی ها و مالباختگان، 
متهم این پرونده که به دروغ خود را به عنوان 
وکیل دادگستری معرفی کرده بود از افراد 
سابقه دار حرفه ای و دارای روابط اجتماعی 
کاذب است که با استفاده از سادگی برخی از 
مراجعان و ظاهرسازی و ادعای اینکه می تواند 
با نفوذ در پرونده ها نزد مراجع انتظامی و 
مقامات قضایی، مسیر و روند پرونده را تغییر 
دهد، مبادرت به ارتکاب جرم کرده و مبالغ 

قابل توجهی را دریافت کرده است.
قهرمانی خاطر نشان کرد: اتهام وارده به 
متهم این پرونده، جعل عنوان، مباشرت در 
کلاهبرداری و ادعای اعمال نفوذ است و همه 
شاکی های این متهم می توانند برای طرح 
شکایت به دادگستری شهرستان پارسیان و 
حفاظت اطلاعات دادگستری استان مراجعه 

کنند یا با شماره 1۵۸۰ تماس بگیرند.

بررسی حادثه مرگ 2 کودک در بوستان زیتون

گروه حوادث/ قاضی دادگستری ارومیه با صدور ۳ حکم 
جایگزین حبس متهمان را به ارائه خدمات عمومی رایگان 
در یک مدرسه ابتدایی، بهبود فضای ورزشی یک دبیرستان 

و کمک مالی به بنیاد کودک این شهرستان محکوم کرد.
ناصر عتباتی، رئیس کل دادگستری استان آذربایجان 
غربی در تشریح این خبر گفت: در ادامه روند صدور 
مجازات های جایگزین حبس، ناصر عباسی دادرس 
شعبه 119 کیفری ۲ ارومیه در یک اقدام انسان دوستانه 
و با احراز شرایط قانونی، متهم پرونده را به جای ۲۰ ماه 
حبس به ارائه خدمات عمومی رایگان به میزان ۶۰ ساعت 
به ارزش ۴۰۰ میلیون ریال برای مساعدت در رفع مشکلات 
و کمبود های یک مدرسه ابتدایی در ارومیه تحت نظارت 

نهاد پذیرنده مدیریت مدرسه محکوم کرد.
وی ادامه داد: در حکمی دیگر نیز متهم پرونده را با 
توجه به نداشتن سابقه کیفری و سایر شرایط قانونی به 
انجام خدمات عمومی رایگان برای بهبود فضای ورزشی 
دبیرستانی برای کاهش آسیب های جسمانی دانش آموزان 
در ساعات فعالیت ورزشی به ارزش ۳۰۰ میلیون ریال با 
هماهنگی نهاد پذیرنده مدیریت دبیرستان با نظارت واحد 
تربیت بدنی منطقه یک آموزش و پرورش ارومیه به عنوان 

مجازات جایگزین شش ماه حبس محکوم کرد.
 وی همچنین گفت: در حکم جالب دیگری، متهم پرونده 
را به انجام خدمات عمومی رایگان از نوع مساعدت و 
کمک به رفع کمبود ها و ضروریات بنیاد کودک ارومیه 
با تشخیص مدیرعامل بنیاد با نهاد پذیرندگی شخصیت 
حقوقی بنیاد کودک با ارزش ۳۰۰ میلیون ریال به جای 

مجازات ۵ ماه حبس محکوم کرد.

گروه حوادث / کامران علمدهی-  زن جوان که متهم است با همدستی 
پسرعمویش شوهر خود را به قتل رسانده در دادگاه کیفری یک استان 

تهران محاکمه شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، دهم مهر سال 1۴۰۰ راننده های عبوری 
از بزرگراه آزادگان در تماس با مرکز فوریت های پلیسی 11۰ اعلام کردند که 
جسد خونین مردی در حاشیه بزرگراه رها شده است. پس از آن مأموران 
در محل حاضر شدند و بعد از بررسی های اولیه و کشف گوشی و مدارک 
هویتی جسد مشخص شد که مقتول مرد میانسالی از اتباع افغانستان با 
نام قادر است که با ضربه های متعدد چاقو از پا در آمده است. شواهد 
نشان می داد قتل در محل دیگری رخ داده و عامل یا عاملان قتل پس از 

جنایت مقتول را به حاشیه بزرگراه منتقل کرده اند.
جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و مأموران شناسایی 
عاملان جنایت را در دستور کارشان قرار دادند. در نخستین گام به سراغ 
همسر مقتول به نام لاله رفتند. او در توضیح ماجرا گفت: آخرین بار 
که همسرم را دیدم مشروب خورده بود و حال طبیعی نداشت. بعد زن 
غریبه ای با او تماس گرفت و شوهرم از خانه بیرون رفت. تا صبح منتظرش 

ماندم اما دیگر برنگشت.
کشف نخستین سرنخ

در ادامه مأموران به سراغ سه فرزند مقتول رفتند. پسر بزرگ قربانی گفت: 
دیشب پسرعموی مادرم به نام رحمان خانه ما بود بعد از چند ساعت هم 
رفت. سپس مادرم به من و برادر و خواهرم پول داد تا از عطاری محله مان 
برایش دارو بخریم. ما از خانه بیرون رفتیم و حدود یکساعت بعد که 
برگشتیم پدرم در خانه نبود. مادرم هراسان بود و دست و لباس هایش 
خونی. حتی روی فرش ها و در و دیوار هم خون پاشیده شده بود. مادرم 
در حالی که اشک می ریخت با دستمال خون ها را پاک می کرد. فرزند 
دوم قربانی نیز به مأموران گفت: وقتی از مادرم پرسیدیم که این خون ها 

 
در ابتدای جلسه مادر مقتول به جایگاه رفت و گفت: عروسم و 
پسرعمویش پسرم را کشته اند و من از طرف خودم و سه نوه ام 

درخواست قصاص دارم.
پس از آن همسر مقتول به جایگاه رفت و با انکار اتهامش و تکرار 
اظهاراتش در مراحل بازجویی منکر دست داشتن در قتل شوهرش 
شد و گفت: نمی دانم چرا فرزندانم چنین اظهارات دروغی را به 

پلیس گفته اند.
رحمان هم پس از لاله به جایگاه رفت و ضمن رد اتهامش عنوان 
کرد که هیچ دخالتی در قتل قادر نداشته ام. آن شب هم برای 

تعمیر جاروبرقی به خانه دخترعمویم رفته بودم.
سپس وکیل لاله به دفاع از موکلش پرداخت و گفت: مدرکی که 
نشان بدهد موکلم با پسرعمویش رابطه پنهانی داشته باشد به دست 
نیامده است. اظهارات فرزندان قربانی هم ضد و نقیض است. 
در بررسی های پلیسی هم مشخص شده زنی که همسر قربانی 
مدعی است با موبایل شوهرش در شب حادثه تماس گرفته یک 
مرد افغانستانی بوده که با تقلید صدای زنانه از مردان اتباع پول و 
شارژ می گرفته البته ثابت شد که وی در قتل دخالتی نداشته است. 
گزارش پزشکی قانونی هم تأیید می کند که قتل از سوی چند نفر با 
چند آلت قتاله رخ داده است. بنابراین درخواست می کنم تا موکلم 

از اتهام مشارکت در قتل تبرئه شود.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

در دادگاه چه گذشت

 زن جوان  زن جوان 
در دادگاه منکر در دادگاه منکر 

قتل شوهرش شدقتل شوهرش شد

    کمک به مدرسه و بنیاد کودک 
مجازات جایگزین حبس 3 متهم

گروه حوادث/ ستاد دیه کشور از آزادی 11 مادر زندانی 
مرتکب جرایم غیرعمد با فراخوان یکی از خوانندگان 

ح کشور خبر داد. مطر
فراخوان  به دنبال  کشور،  دیه  ستاد  گزارش   به 
»محسن چاووشی« برای آزادی مادران دربندی که نه با 
سوءنیت مجرمانه بلکه به صرف ناتوانی در تأمین دیون 
خصوصی ناشی از دریافت وام یا قرض روانه زندان شده 
بودند، در کمتر از چند ساعت زمینه آزادی 11 بانوی ایرانی 

از هشت استان کشور فراهم شد.
در این مشارکت رقمی بالغ بر 3 میلیارد و یکصد میلیون 
ریال جمع آوری شد و زنانی از زندان های خوزستان، 
کردستان، گیلان، اردبیل، لرستان، همدان، ایلام و 
آذربایجان غربی الباقی بدهی شان با این رقم تأمین و 

جواز آزادی آنها صادر شد.
رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور چند روز قبل در 
نشست خبری گفته بود در حال حاضر 12هزارو 6۵۰ زندانی 
جرایم غیرعمد در زندان به سر می برند که از این تعداد 

26۹ نفر زن و 12هزار و 181 نفر مرد هستند.

ح شد در جلسه شورای شهر تهران مطر

چیست و پدرم کجا رفته، گفت مثل همیشه با هم درگیر شده اند و مادرم 
را کتک زده و بیرون رفته است.دختر خانواده نیز گفت: آن شب وقتی به 
خانه برگشتیم مادرم از ناراحتی گریه می کرد. بعد هم ما را تهدید کرد که 
اگر پلیس به سراغمان آمد و از ما چیزی پرسید بگوییم پدرمان در حالت 
مستی از خانه خارج شد. مادرم گفت اگر بگویید در خانه خون دیدید 
پلیس من را دستگیر می کند و شما آواره می شوید. با اظهارات فرزندان 
قربانی، مأموران تلفن همراه لاله را بررسی کردند و دریافتند او چند پیامک 
برای پسرعمویش ارسال کرده است. به این ترتیب لاله و رحمان بازداشت 

شدند. اما هر دو منکر دخالت در قتل بودند.
افشای راز عجیب از سوی یک زن

در حالی که لاله در بازجویی ها اصرار داشت که نقشی در قتل همسرش 
نداشته هم بندی او سرنخ مهمی را به پلیس داد و گفت: لاله در بازداشتگاه 
از من پرسید اگر قرص ... را در شربت حل کنی و به کسی بدهی در آزمایش 
سم شناسی پزشکی قانونی مشخص می شود؟ فکر می کنم او با همین 

روش همسرش را بیهوش کرده و نقشه قتل را عملی کرده باشد.
در این میان کارشناسان پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کردند: قربانی 
با ضربات متعدد چاقو و تبر به قتل رسیده اما در محتویات معده اش 

قرص... وجود دارد.
بدین ترتیب پرونده زن جوان با صدور کیفرخواست مشارکت در قتل 
و پسرعمویش نیز به اتهام مشارکت در قتل عمدی به شعبه دوم دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

 بازداشت 2 وکیل 
و کارشناس قلابی


